

①日本

日本の登録/適用の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	登録/適用変更後 20250701	登録/適用変更前 20250602	備考 其他の変更点
前回（2025/6/2時点）の登録/適用と変更なし。					

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 其他の変更点
コメ	FURUPYRIMINE	フルピリミン	1	0.7	更新 (施行期日:2025/6/19)
ぶどう	MANDESTROBIN	マンデストロビン	20	10	更新 (施行期日:2025/6/19)
茶	FLUAZINAM	フルアジナム	9	6	更新 (施行期日:2025/6/19)

②CODEX

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
前回（2025/6/2時点）の基準値と変更なし。					

③香港

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
前回（2025/6/2時点）の基準値と変更なし。					

④台湾

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
コメ	DIHYDROSTREPTOMYCIN and STREPTOMYCIN	ジヒドロストレプトマイシン及びストレプトマイシン	ジヒドロストレプトマイシンは不検出、ストレプトマイシンは対象外	不検出	修正
コメ	STREPTOMYCIN	ストレプトマイシン	対象外	不検出	修正
コメ	COPPER NONYLPHENOLSULFONATE	ノニルフェノールスルホン酸銅	対象外	不検出	修正
りんご	POLYOXIN-ZINC	ポリオキシシンD亜鉛塩	対象外	不検出	修正
りんご	POLYOXIN COMPLEX	ポリオキシシン複合体	対象外	不検出	修正
りんご	1-NAPHTHALENEACETIC ACID	1-ナフタレン酢酸	対象外	不検出	修正
りんご	OXYTETRACYCLINE	オキシテトラサイクリン	対象外	不検出	修正
りんご	STREPTOMYCIN	ストレプトマイシン	対象外	不検出	修正
りんご	COPPER NONYLPHENOLSULFONATE	ノニルフェノールスルホン酸銅	対象外	不検出	修正
りんご	PROHYDROJASMON	プロヒドロジャスモン	対象外	不検出	修正
ぶどう	POLYOXIN COMPLEX	ポリオキシシン複合体	対象外	不検出	修正
ぶどう	STREPTOMYCIN	ストレプトマイシン	対象外	不検出	修正
ぶどう	PROHYDROJASMON	プロヒドロジャスモン	対象外	不検出	修正
もも	OXYTETRACYCLINE	オキシテトラサイクリン	対象外	不検出	修正
もも	STREPTOMYCIN	ストレプトマイシン	対象外	不検出	修正
もも	COPPER NONYLPHENOLSULFONATE	ノニルフェノールスルホン酸銅	対象外	不検出	修正
なし	POLYOXIN COMPLEX	ポリオキシシン複合体	対象外	不検出	修正
なし	1-NAPHTHALENEACETIC ACID	1-ナフタレン酢酸	対象外	不検出	修正
なし	OXYTETRACYCLINE	オキシテトラサイクリン	対象外	不検出	修正
なし	STREPTOMYCIN	ストレプトマイシン	対象外	不検出	修正
なし	COPPER NONYLPHENOLSULFONATE	ノニルフェノールスルホン酸銅	対象外	不検出	修正
かんきつ類	POLYOXIN COMPLEX	ポリオキシシン複合体	対象外	不検出	修正
かんきつ類	OXYTETRACYCLINE	オキシテトラサイクリン	対象外	不検出	修正
かんきつ類	STREPTOMYCIN	ストレプトマイシン	対象外	不検出	修正
かんきつ類	DIHYDROSTREPTOMYCIN and STREPTOMYCIN	ジヒドロストレプトマイシン及びストレプトマイシン	ジヒドロストレプトマイシンは不検出、ストレプトマイシンは対象外	不検出	修正
かんきつ類	COPPER NONYLPHENOLSULFONATE	ノニルフェノールスルホン酸銅	対象外	不検出	修正

かんきつ類	PROHYDROJASMON	プロヒドロジャスモン	対象外	不検出	修正
温州みかん	POLYOXIN COMPLEX	ポリオキシン複合体	対象外	不検出	修正
温州みかん	1-NAPHTHALENEACETIC ACID	1-ナフタレン酢酸	対象外	不検出	修正
温州みかん	OXYTETRACYCLINE	オキシテトラサイクリン	対象外	不検出	修正
温州みかん	STREPTOMYCIN	ストレプトマイシン	対象外	不検出	修正
温州みかん	COPPER NONYLPHENOLSULFONATE	ノニルフェノールスルホン酸銅	対象外	不検出	修正
温州みかん	PROHYDROJASMON	プロヒドロジャスモン	対象外	不検出	修正
いちご	POLYOXIN COMPLEX	ポリオキシン複合体	対象外	不検出	修正
いちご	COPPER NONYLPHENOLSULFONATE	ノニルフェノールスルホン酸銅	対象外	不検出	修正
かき	POLYOXIN COMPLEX	ポリオキシン複合体	対象外	不検出	修正
かき	COPPER NONYLPHENOLSULFONATE	ノニルフェノールスルホン酸銅	対象外	不検出	修正
メロン	POLYOXIN COMPLEX	ポリオキシン複合体	対象外	不検出	修正
メロン	1-NAPHTHALENEACETIC ACID	1-ナフタレン酢酸	対象外	不検出	修正
ながいも	COPPER NONYLPHENOLSULFONATE	ノニルフェノールスルホン酸銅	対象外	不検出	修正
かんしょ	COPPER NONYLPHENOLSULFONATE	ノニルフェノールスルホン酸銅	対象外	不検出	修正
茶	1-NAPHTHALENEACETIC ACID	1-ナフタレン酢酸	対象外	不検出	修正
トマト	POLYOXIN COMPLEX	ポリオキシン複合体	対象外	不検出	修正
トマト	OXYTETRACYCLINE	オキシテトラサイクリン	対象外	不検出	修正
トマト	STREPTOMYCIN	ストレプトマイシン	対象外	不検出	修正
トマト	COPPER NONYLPHENOLSULFONATE	ノニルフェノールスルホン酸銅	対象外	不検出	修正
トマト	PROHYDROJASMON	プロヒドロジャスモン	対象外	不検出	修正
たまねぎ	OXYTETRACYCLINE	オキシテトラサイクリン	対象外	不検出	修正
たまねぎ	STREPTOMYCIN	ストレプトマイシン	対象外	不検出	修正
たまねぎ	COPPER NONYLPHENOLSULFONATE	ノニルフェノールスルホン酸銅	対象外	不検出	修正
たまねぎ	POLYOXIN COMPLEX	ポリオキシン複合体	対象外	不検出	修正

⑤韓国

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
前回（2025/6/2時点）の基準値と変更なし。					

⑥中国

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
前回（2025/6/2時点）の基準値と変更なし。					

⑦シンガポール

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
前回（2025/6/2時点）の基準値と変更なし。					

⑧マレーシア

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
前回（2025/6/2時点）の基準値と変更なし。					

⑨インドネシア

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
※2025/7/1時点で基準値閲覧のためのリンクが無効となっているため、前回基準値と変更なしとする。					

⑩タイ

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
前回（2025/6/2時点）の基準値と変更なし。					

⑩ベトナム

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
前回（2025/6/2時点）の基準値と変更なし。					

⑫フィリピン

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
コメ	FURUPYRIMINE	フルピリミン	1	0.7	日本の更新に伴う更新
茶	FLUAZINAM	フルアジナム	9	6	日本の更新に伴う更新

⑬インド

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
前回（2025/6/2時点）の基準値と変更なし。					

⑭米国

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
コメ	METHOPRENE	メトプレン	対象外	不検出	修正
りんご	PROHYDROJASMON	プロヒドロジャスモン	対象外	不検出	修正
りんご	1-METHYLCYCLOPROPENE	1-メチルシクロプロペン	対象外	不検出	修正
ぶどう	GIBBERELLIN	ジベレリン	対象外	不検出	修正
ぶどう	PROHYDROJASMON	プロヒドロジャスモン	対象外	不検出	修正
なし	GIBBERELLIN	ジベレリン	対象外	不検出	修正
なし	1-METHYLCYCLOPROPENE	1-メチルシクロプロペン	対象外	不検出	修正
かんきつ類	GIBBERELLIN	ジベレリン	対象外	不検出	修正
温州みかん	GIBBERELLIN	ジベレリン	対象外	不検出	修正
イチゴ	GIBBERELLIN	ジベレリン	対象外	不検出	修正
かき	1-METHYLCYCLOPROPENE	1-メチルシクロプロペン	対象外	不検出	修正
メロン	GIBBERELLIN	ジベレリン	対象外	不検出	修正
メロン	1-METHYLCYCLOPROPENE	1-メチルシクロプロペン	対象外	不検出	修正
トマト	1-METHYLCYCLOPROPENE	1-メチルシクロプロペン	対象外	不検出	修正

⑮カナダ

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
前回（2025/6/2時点）の基準値と変更なし。					

⑩オーストラリア

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
前回（2025/6/2時点）の基準値と変更なし。					

⑰ニュージーランド

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
前回（2025/6/2時点）の基準値と変更なし。					

EU

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
かんきつ類	MEFENTRIFLUCONAZOLE	メフェントリフルコナゾール	Kumquats : 1.5 Grapefruits : 0.5 Lemons : 1.5 Limes : 1.5 Mandarins : 1.5 Oranges : 1 Others : 0.5	Kumquats : 1.5 Grapefruits : 0.5 Lemons : 1.5 Limes : 1.5 Mandarins : 1.5 Oranges : 1 Others : 1.5	修正

①9英国

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
前回（2025/6/2時点）の基準値と変更なし。					

⑳ロシア

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
前回（2025/6/2時点）の基準値と変更なし。					

②UAE

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20250701	基準値変更前 20250602	備考 その他の変更点
前回（2025/6/2時点）の基準値と変更なし。					